
212  diário oficial Nº 34.886 Quarta-feira, 09 DE MARÇO DE 2022

eXtrato ao coNtrato Nº 154/2022/sePLaN
Processo administrativo Nº 26.951/2021-PMM, autuado na modalida-
de Pregão Presencial Nº 070/2021-cEl/SEVoP/PMM, objeto: coNTraTa-
ÇÃo dE SErViÇoS coNTiNUadoS dE TElEcoMUNicaÇÕES Para ProVEr 
acESSo À iNTErNET; Empresa: coElHo TEcNoloGia EirEli-EPP, cNPJ Nº 
08.182.940/0001-50; Valor r$ 218.596,36 (duzentos e dezoito mil, quinhen-
tos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos), assinatura 08/03/2022 
Vigência: 08/03/2023. Karam Ell Hajjar, Secretário de Planejamento.

Protocolo: 768953

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM

eXtrato de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
Processo Nº 29.826/2021/PMM, PreGÃo PreseNciaL Nº 001/2022-
ceL/seVoP/PMM, referente à rEGiSTro dE PrEÇo Para aQUiSiÇÃo dE 
ÓlEoS lUBrificaNTES: ÓlEoS Para MoTor, GraXa E flUÍdo dE frEioS, 
dESTiNadoS a aTENdEr aS NEcESSidadES do SErViÇo dE SaNEMaN-
To aMBiENTal dE MaraBá. Empresas: MV coMl. dE PEÇaS Para aUTo 
E SErViÇoS lTda - cNPJ Nº 07.712.240/0001-68. PaUliSTÃo coMÉrcio 
dE lUBrificaNTES lTda - cNPJ Nº 29.222.752/0001-89, Valor Global: r$ 
516.299,41 (quinhentos e dezesseis mil duzentos e noventa e nove reais e 
quarenta e um centavos). Publique-se o resultado do processo em tela que 
seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convo-
catório de acordo com a lei de licitações, o competente coNTraTo adMi-
NiSTraTiVo e convoque a vencedora do referido certame para celebrá-lo.

Marabá-Pa,07 de março de 2022.
Múcio eder andalécio

diretor Presidente
Protocolo: 768940

coNtrato adMiNistratiVo Nº 183/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 19.191 /2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão eletrônico (srP) Nº 109/2021-cPL/PMM. objeto do contrato: 
aquisição de tonner novos, recargas tonners, peça de reposição de tonners 
para atender as necessidades do fundo Municipal de Saúde e demais Unida-
des vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/Pa. Empresal. a. 
QUEiroZ EirEli, inscrita no cNPJ sob nº 34.791.063/0001-25. Valor: r$ 
106.875,50 (cento e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta 
centavos). dotações orçamentárias: 10 302 0012 2.055 atenção Média e alta 
complexidade, 10 301 0012 2.047 Programa atenção Básica de Saúde - PaB, 
10 304 0012 2.056 Vigilância Sanitária - Mac/ViSa, 10 305 0012 2.050 aten-
ção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 302 0012 2.057 Manutenção ações 
Saúde Trabalhador - cErEST, 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Mu-
nicipal de Saúde Mac/SiH. Elemento de despesas: 3.3.90.30.00-Material de 
consumo. daTa da aSSiNaTUra 04 de março de 2022. Luciano Lopes dias 
- Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 196/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 24.018/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão eletrônico (srP) Nº 120/2021-cPL/PMM. objeto do contra-
to: aquisição de materiais de limpeza, higienização e equipamentos utilizados 
nas unidades básicas de saúde, hospitais e demais unidades vinculadas à 
Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: d. r. dE liMa coMErcio EirEli, 
inscrita no cNPJ sob no 20.927.716/0001-46. Valor: r$ 27.108,00 (vinte 
e sete mil cento e oito reais).  dotações orçamentárias: 10 122 0001 2.045 
Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa 
atenção Básica de Saúde - PaB, 10 305 0012 2.050 atenção Vigilância e Saú-
de Epidemiológica, 10 302 0012 2.055 atenção Média e alta complexidade 
- Mac/SiH, 10, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. 
daTa da aSSiNaTUra 07 de março de 2022. Luciano Lopes dias - secre-
tário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 190/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 20.745/2021-PMM autuado na modalidade, 
Pregão eletrônico (srP) Nº 105/2021-cPL/PMM. objeto do contrato: a 
aquisição de materiais descartáveis, isopores, garrafas térmicas, caixas térmi-
cas, material para acondicionamento (sacos), e sacos de lixo com o objetivo 
de atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais unidades 
vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/Pa. Empresa: d. r. 
dE liMa coMErcio EirEli, inscrita no cNPJ sob N° 20.927.716/0001-46. 
Valor: r$ 83.679,50 (oitenta e três mil seiscentos e setenta e nove reais 
e cinquenta centavos). dotações orçamentárias: 10 122 0001 2.045 Manu-
tenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa atenção 
Básica de Saúde - PaB, 10 302 0012 2.054 Serviço de atendimento Móvel 
Urgente -SaMU 192, 10 302 0012 2.055 atenção Média e alta complexidade, 
Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. daTa da aSSi-
NaTUra 07 de março de 2022. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal 
de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 768944

PrFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

extrato de termo de aditivo - 2º termo de aditivo quantitativo com percen-
tual de 3,19059% equivalente a r$ 331.767,91 qualitativo com percentual de 
4,18271% equivalente à r$ 434.931,16, com decréscimo de 2,67213% equi-
valente à r$ 277.856,77 e prazo de 05 (cinco) meses ao contrato adminis-
trativo nº 222/2020-SEVoP/PMM. Processo licitatório nº 1.389/2020/PMM, 
concorrência Pública nº 002/2020/cEl/SEVoP/PMM. objeto: contratação de 
empresa de engenharia para serviços de pavimentação e drenagem em ruas 
dos Bairros Bom Planalto, liberdade e independência, no Município de Mara-
bá/Pa (lote 1-B).  Empresa: G. r. frota Eireli, cNPJ Nº 15.376.197/0001-35.  
assinatura: 04/03/2022 - Vigência: 06/03/2022 até 06/08/2022, Marabá/Pa. 
secretaria de Viação e obras Públicas. FÁBio cardoso Moreira - 
Secretário.

Protocolo: 768945

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MoJUÍ dos caMPos
secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo

aViso de cHaMada PÚBLica Nº 001/2022-seMed
objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do em-
preendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
alimentação Escolar/PNaE. Entrega da documentação e projetos: 09/03/2022 
a 29/03/2022. abertura: 30/03/2022 às 15H, na Secretaria Municipal de Edu-
cação - SEMEd, localizada à Travessa Haroldo Veloso, nº 201, bairro centro. 
o edital pode ser obtido no site: www.mojuidoscampos.pa.gov.br.

Kerollainy santos de sousa
Presidente da comissão Especial

Protocolo: 768960

PreFeitUra MUNiciPaL de MoJUÍ dos caMPos
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico 001/2022-seMMa
oBJeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para PrESTaÇÃo 
dE SErViÇoS Para ProJEToS dE EdUcaÇÃo EM SaÚdE aMBiENTal EM 
ProJEToS dE colETa, rEciclaGEM E dESTiNaÇÃo dE rESÍdUoS SÓli-
doS, No MUNicÍPio dE MoJUÍ doS caMPoS/Pa, coNforME ProPoSTa 
N°913799/2021 coM a fUNdaÇÃo NacioNal dE SaÚdE / fUNaSa. dispo-
nibilidade do Edital 09/03/2022 no endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.
br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. início da entrega de propostas: 
09/03/2022. abertura das propostas: 21/03/2022 as 9h30min no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Brian Lima dos santos-Pregoeiro Municipal
decreto 008/2021

Protocolo: 768909

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ÓBidos
aViso de LicitaÇÃo 

toMada de PreÇos Nº 003/2022/PMo/seMPoF 
regime de execução: indireta por Preço Global, critério de Julgamento: 
Menor Preço Global. objeto: contratação de empresa com mão de obra es-
pecializada para executar os serviços remanescentes da reforma e ampliação do 
Estádio Municipal ary ferreira no município de Óbidos/Pará, conforme contrato 
de repasse n° 869576/2018/ME/caiXa, em atendimento a Secretaria Municipal 
de Planejamento, orçamento e finanças - SEMPof. abertura: 04/04/2022, às 
9h. local de aquisição dos editais e realização do certame: Prefeitura Municipal 
de Óbidos - Pa/Setor de licitação, rua dep. raimundo chaves, 338 - centro; 
e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h ou https://www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ e  https://obidos.pa.gov.br/c/publicacoes/
licitacoes/Jackson Fonseca Freitas - Presidente da cPL.

Protocolo: 768965

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de oUrÉM/Pa
eXtrato de coNtrato

PreGÃo eLetrÔNico Nº 001/2022
ViNcULado ao PreGÃo eLetrÔNico Nº 001/2022-PMo-srP 

objeto: registro de preços, para aquisição de oxigênio Medicinal, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
ourém/Pa. contratante: Prefeitura Municipal de ourém, Empresa contratada: 
J Sousa & S luz comercio de Gases industriais ltda, cNPJ: 02.031.420/0001-
60 - coNTraTo Nº 2022-0403-001, Valor: r$2.090.000,00 (dois milhões e 
noventa mil reais), celebrados entre as partes em 04/03/2022, Vigência: 
12(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Francisco 
roberto Uchoa cruz - Prefeito.

Protocolo: 768968

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PACAJÁ

.

MUNicÍPio de PacaJÁ /estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL

eXtrato de coNtrato Nº 20220206            
oriGeM: arP 022/2021 PreGÃo Nº Pe srP 040/2021

coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social
coNTraTada(o).....: GESSE coSTa lENci E cia lTda ME
cNPJ: 14.310.917/0001-05
oBJeto.......: fornecimento de peças de reposição para motocicletas, des-


